株式会社日本紙工機械グループ

営業部

2022 年 03 月吉日

お客様各位

価格改定のお知らせ

拝啓 時下貴社ますますご発展のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧

を賜り、厚く御礼申し上げます。

表題の件、既にご高承の通り、昨今の半導体や原材料価格の高騰、運送費用等の上

昇、それらに起因する部品・副資材などの調達コストの上昇が続いており、今後さ

らに多くの商品に影響する可能性が見込まれます。

弊社では、このような厳しい環境の中、大幅な費用削減、組織、生産体制の効率化

などで吸収すべく全力を尽くしコストの抑制に取り組んで参りましたが、企業努力

にて全てを吸収することは、極めて難い状況となっております。

つきましては、誠に不本意ではございますが、一部商品の販売価格を改定させて頂

くこととなりました。

お客様におかれましては、何卒これらの諸事情をご賢察いただき、ご理解とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

― 記 ―

1. 対象商品および価格

       全商品(一部商品は除く) 従来価格より約 5%～15%程度の値上げ

2. 価格改定の実施時期

令和 4 年 4 月 1 日(金) 受注分より

以上